
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIMBAÚBA
Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Aliquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENCIONISTAS (RPPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA

DATA DO
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

2024

Servidores Ativos:
Inativos e Pensionistas

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

Janeiro R$ 14.995,09 1.974,91 1.974,91 1.974,91 -   10/02/2024 24/01/2024
Fevereiro R$ 14.995,09 1.974,91 1.974,91 1.974,91 -   10/03/2024 22/02/2024
Março R$ 17.245,56 2.274,38 2.274,38 2.274,38 -   10/04/2024 20/03/2024
Abril R$ 16.108,22 2.119,31 2.119,31 2.119,31 -   10/05/2024 18/04/2024
Maio R$ 15.835,99 2.085,88 2.085,88 2.085,88 -   10/06/2024 20/05/2024
Junho R$ 15.835,99 2.085,88 2.085,88 2.085,88 -   10/07/2024 20/06/2024
Julho R$ 18.066,57 2.085,88 2.085,88 2.085,88 -   10/08/2024 22/07/2024
Agosto R$ 15.835,99 2.085,88 2.085,88 2.085,88 -   10/09/2024 20/08/2024
Setembro R$ 18.005,51 2.372,17 2.372,17 2.372,17 -   10/10/2024 20/09/2024
Outubro R$ 16.378,37 2.157,45 2.157,45 2.157,45 -   10/11/2024 17/10/2024
Novembro R$ 16.378,37 2.157,45 2.157,45 2.157,45 -   10/12/2024 19/11/2024
Dezembro R$ 16.378,37 2.157,45 2.157,45 2.157,45 -   10/01/2025 20/12/2024
13º Salário R$ 16.152,38 2.127,63 2.127,63 2.127,63 -   10/12/2024 19/12/2024
Total 212.211,50 27.659,18 27.659,18 27.659,18 -   - -
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CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TIMBAÚBA
Estado de Pernambuco

2024

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO

VENCIMENTO DATA DO REPASSE
PRINCIPAL ENCARGOS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Janeiro 14.995,09 3.103,44 3.103,44 3.103,44 10/02/2024 24/01/2023
Fevereiro 14.995,09 3.103,44 3.103,44 3.103,44 10/03/2024 22/02/2024
Março 17.245,56 3.574,02 3.574,02 3.574,02 10/04/2024 20/03/2024
Abril 16.108,22 3.330,35 3.330,35 3.330,35 10/05/2024 18/04/2024
Maio 15.835,99 3.277,81 3.277,81 3.277,81 10/06/2024 20/05/2024
Junho 15.835,99 3.277,81 3.277,81 3.277,81 10/07/2024 20/06/2024
Julho 18.066,57 3.277,81 3.277,81 3.277,81 10/08/2024 19/07/2024
Agosto 15.835,99 3.277,81 3.277,81 -   3.277,81 10/09/2024 20/08/2024
Setembro 18.005,51 3.727,70 3.727,70 -   3.727,70 10/10/2024 20/09/2024
Outubro 16.378,37 3.390,29 3.390,29 -   3.390,29 10/11/2024 17/10/2024
Novembro 16.378,37 3.390,29 3.390,29 -   3.390,29 10/12/2024 19/11/2024
Dezembro 16.378,37 3.390,29 3.390,29 -   3.390,29 10/01/2025 19/12/2024
13º Salário 16.152,38 3.343,42 3.343,42 -   3.343,42 10/12/2024 19/12/2024

- -
Nota¹: 
Total 212.211,50 43.464,48 43.464,48 -   43.464,48 -  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

B
E

R
 W

E
SL

E
Y

 L
E

M
O

S D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

, M
A

R
IL

E
ID

E
 R

O
SE

N
D

O
 D

E
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e27269d3-7fa8-458c-b1cd-d7df0cf3a8bf


